Terra

Tetra omnia erant simul contrita ligna, colli-
 fa vasa fictilia & saxa aceruatim magno cum stri-
 dore proruebant. Puluis densus atque concretus
 excitari: tantaque obducta caligo cunctos op-
 presserat, vt alterum videre, alloqui, & audire,
 minime cuiquam immò ne sperare quidem; in-
 gruente vento ac puluere, liceret. Multi morta-
 les extra domum vitæ periculū adiere, præcipi-
 tes tectis erumpebant, & velut agmine fugientes
 in acervos cogebantur; qui omnes ceu è præcipiti
 loco dejecti, collisi sunt; non pauci adhuc mutu-
 lato corpore abiêre. Arbores radicitus conuulsa
 procubuerunt. Ingentem turbam prostrata tecta
 & subuersi muri obruere: primo impetu: den-
 si alius super alium incidentes extinguebantur. Si
 qui verò sacro corpore, vel lapide, vel ligno cõ-
 uerberati cessissent, hi profecto omnium miser-
 rimi erant, vtpote quibus aut viuere, aut subitò
 mori negaretur. Non simplex fuit clades, siqui-
 dem de tantorum mortalium numero vix sine
 mora vnus aut alter euasit. Videre erat hunc con-
 fracto humero, illum amissis brachijs fugere;
 complures capite adempto iacebant, quidam
 eliso pectore sanguinem euomebant, inter quos
 Pado Consul, qui tamen haud multo post animã
 emisit. Atque vt semel omnia complectar, nul-
 lum non calamitatis & miserix genus mortales
 isti sustinere. Sed diutius noctu & interdium, (id est,
 gente fato) terra contremuit. Tunc vitæ dubij &
 pauore consternati miseri, tanto malo remedi-
 um & esugium inuenire non poterant; oblatis
 fornicibus & concamerata atque vacua loca, prout
 calus adegerat, tum peristilia, pensilesque horti
 intercedente ligno, à morte quosdam seruassent.

Calamitas
 summa in vr-
 be Antioch-
 ena.

Hi tamen omnes durante motu, fame & inedia, priusquam opem quis ferre posset, confecti fuerunt.

Desinente tremore quidam ruinas ascenderunt: tunc mulieris vox & infantis vagitus auditus est; matrem & filium ruinae oppresserant; mirandumque fuit quo pacto alendo puero lac sufficere potuerit. Sed & mater & filius è terra incolumes educti sunt. Dum verò accuratius per trita cadavera, & collapsas domos rimarentur, alter infans inuentus est, qui matris mortue vbera adhuc sugeret. Omnibus autem qui à clade & ab excidio superfuerant, salus ingrata & vita molesta exstitit, cum luctuosum ubique casum, totque obrutos mortales cernerent. Hac communi ac miseranda populorum strage miserrima & infelicissima tunc Antiochia afflicta fuit. Traianus

Traianus
Imp. periculo ereptus
deinceps a
fiduc formidolosus.

verò tam fædo diroque periculo per fenestram domus quam habitabat, vix ablatas est, accedens enim fortè quidam humana maior effigie, illum inter exiguos tectorum lapsus incolumem subtraxit. Sed tanta deinceps Cæsarem formido tenuit, ut cum iam aliquot dies tremor quiesceret, in hippodromo sub diuo, & in publicis tabernaculis vitam ageret. Mons Casius ita concussus est, ut nutante cacumine quasi conuulsus in subiectas vrbes labi existimaretur; sub sedere & alij montes, quin etiam aquarum fontes non ante visum emicere, fluuij quoque defecerunt.] Hæc Dio qui causam immanissimæ cladis vel non intellexit, vel

Ignatium intelligit.

Causa immanissimæ cladis vrbis Antiochenæ

dissimulauit. Auulsa enim ab ea se, mel, ingenti illa & animata columna, cuius virtute inuisibili quodam modo, innitebatur vrbs illa, ipsam in terrâ prosterni, omniq; ex parte corruerent, esse fuit. Hisce namq; cladibus Deû vlcisci solit-
Quod

eum neces sanctorū, cōplura exempla declarant. Quod verò ad Christianos Ecclesiæ Antiochenæ spectat, nequaquam eos putamus iisdem cum Gentilibus affectos malis esse. Etenim si ex his quæ post multa secula sub Leone Imp. eidem ciuitati terræ motu iterum prostratæ horribilia contigerunt, argumentum sumendum est. Hæc obuentura mala Christianos minimè latuisse putandum. Sed sicut tunc ea fuerunt antea diuinitus reuelata, ita etiam nunc præmonitos fuisse fideles, credendum est. Nam si Traiano, ne periret, occulto Dei iudicio, quomodocunque acciderit, consultum fuit; sanè quidem metuentibus se dedisse significationem, vt fugerent à tabernaculis hominum impiorum, ne inuoluerentur suppliciorum, æquum est existimare. Certè magnum illum Heronem, eius ciuitatis Episcopum, his malis superuixisse, & multis annis eam ecclesiam administrasse certissimum est.

Christiani putatur immunes à malis fuisse. Anno Domini 458. Leo Imp. 27.

Psal. 59. Num. 16.

Porrò vt ad Ignatij res gestas reuertamur, si quis eius temporis Orientalis ecclesiæ faciem, propemodum viam inspicere velit, is eius epistolas euoluat. Magna sanè Dei providentia factum est, vt numeratæ omnes epistolæ ab Ignatio scriberentur; sed admirando planè diuino consilio procuratum est, vt, inter tot tantaque naufragia scripturarum, eadem ad nostram ætatem incorruptæ atque integræ seruariantur. Elucent enim in ijs, & velut in tabula quadam eruditæ manus penicillo habentur expressa non solum ecclesiastica disciplina & mores, sed & Apostolicæ, de quibus hoc tempore tanta est controuersia, traditiones, Quæ enim Petrus & Paulus Antiochenos docuerant quæ iisdem atque

Eximia utilitas Epistolarum. S. Ignatij.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Ioannes tradiderant Asiae ecclesijs, quas ad pietatem instituerant, quae eadem ecclesiae tradita susceperant atque seruarant, haec eadem suis epistolis Ignatius memorans & inculcans illis custodienda praescribit. Certum quidem esse & per omnia exploratum haberi debet, ea sua praedicatione Apostolos a multis ecclesijs docuisse, quae his temporibus ipsae seruae reperiuntur, quae & Ignatius ne praeterirent, admonuit, nam & Eusebius ait nihil aliud conatum esse Ignatium suis epistolis, nisi ut Apostolicas traditiones illis consignatas relinqueret. Ait enim; deinde hortatus est ut Apostolorum traditioni mordicus inhererent, quam quidem asseueranter testificatus quod tutius posteritati seruetur necessario scriptis mandandam existimauit] haec Eusebius. Quae igitur ipsi Apostoli, vel Apostolorum discipuli docuerunt ecclesias, illa esse germana atque legitima, ab omnibus seruanda, nemo iure poterit dubitare. Quamobrem eiusmodi fortissimo argumentandi genere aduersus hereticos vsus est Tertullianus, dum, eos prouocans ad ecclesias Apostolicas id ratum firmumque habendum ostendit, quod ecclesiae ab Apostolis instituta seruentur. Cum igitur vsque ad Traiani tempora, omnium testimonio vixisse noscantur Apostoli, cuius anno tertio Ioannes Euangelista, ad quos Ignatius scribit, curauit ecclesias, necesse est, ut pariter dicamus, quae ab illis seruari laudat Ignatius, & quae ut retineant atque custodiant, idem admonuit, eadem esse Apostolicam traditionem, ac proinde Catholicam disciplinam, cui ut omnes rebelles se quandoque submittant, precibus non minus ac lachrymis, quam argumentis a Deo impetrare contendamus.

MARTYRI-

Eusebius
hist. l. 3. c. 30.

Documen-
ta & tra-
ditiones
Apostolorum
fideliter ser-
uanda.

De prae-
script. c. 36.

MARTYRIVM S. PIONII SMYRNEN-
sis Ecclesie presbyteri, ex Metaphrasie & cap. 14.
lib. 4. hist. ecclesiast. Eusebii conscriptum. Passus
est autem anno Saluatoris 254. Sede
vacante, Decij Imperatoris
secundo.

vide Czf.
Baron Ann.
Tom. 2.

EXIMIA planè fidei virtute & constantia
vir sanctus Pionius Smyrnenfis ecclesie
presbyter, fidem quam eiusdem ecclesie
Episcopus Eudemon miserando admodum lapsu
exulem fecerat, gloriosa confessione vna cum
socijs pro viribus restituere conatus est. Pridie e-
nim diei natalis S. Polycarpi (quæ ex maiorum
institutione solennis erat) cum prævideret se ad
gloriosum certamen à satellitibus rapiendum,
spontanea catena, velut tessera militari qua di-
gnoscitur à refugis, qui scutum turpiter abie-
cissent, nobiliter insignitus, Christum prædicans,
in medium prodijt. Erant ei socij certaminis Sa-
bina & Asclepiades, qui ieiunio & instanti ora-
tione parati sumptis tribus catenis connexis ijs-
que collis suis iniectis domi expectabant. Iniecer-
ant autem sibi ipsi catenas tum ne ab amicis ab-
decerentur: tum ne posset aliquis suspicari, se (vt
reliquos) ad ea quæ idolis essent immolata, com-
mendanda deduci velle: & vt omnes intelligerent,
se statim in carcerem duci decreuisse. Iraque pre-
cationi pariter intentis superuenit Polemo AB-
dituus cum satellitibus suis, vt homines Christi-
anos quæreret, eosque ad immolandum idolis, &
commendandum ex ijs quæ fuissent immolata, per-
duceret. Et Aedituus: Nostis plane decretum
Imperatoris, quo vobis iubetur vt dijs sacrificetis,